
Протокол № 9
заседания Правления некоммерческого партнерства 

«Дальневосточное объединение строителей» ( НП ДВОСТ)

23 апреля 2009г г. Хабаровск
Всего членов Правления - 9 

Присутствовало членов Правления - 5

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - председатель Правления НП ДВОСТ.
2. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
3. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»
4. Янковский Филарет Иванович - доцент кафедры ДВГУПС «Организа­

ция строительства»
5. Малахов Владимир Сергеевич - председатель Хабаровской краевой 

организации профсоюза работников строительства и промышленности 
строительных материалов

Приглашены: Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП ДВОСТ, 
руководители организаций вступающих в НП ДВОСТ.
Повестка дня:
1 .Прием новых членов в НП « Дальневосточное объединение строителей»
( список прилагается ).

2. Утверждение комиссии по аккредитации страховых компаний 
( список прилагается).

3. О выводе из реестра члена НП ДВОСТ ООО « Дальстроймехани- 
зация».

4. Об исключении из членов НП ДВОСТ ООО « Сигматек»,
ООО « Клан - Сервис», ООО « Мозаика».

5. Согласование дат проведения заседаний Правления НП ДВОСТ
6. О проведении внеочередного общего собрания НП ДВОСТ .
1. По первому вопросу: О приеме новых членов в НП «Дальневосточное 
объединение строителей» слушали Сорокина М. Н.
Выступили: Родионов С.В., Малахов В.С., Бугаков П.П„ Янковский Ф.И. 
Постановили:

- Принять в члены НП « Дальневосточное объединение строителей» :
1. ООО « Строй Град» , директор Восканян Сергей Агабекович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Строительная компания « Монолит», директор Оганнисян Арман 
Саргисович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Удача», директор Слепцов Виктор Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « Амурскремстрой», ген. директор Авилов Анатолий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
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2. По второму вопросу: Утверждение комиссии по аккредитации 
страховых компаний слушали Сорокина М.Н.
Выступили : Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили:
- Избрать комиссию по аккредитации страховых компаний в количестве 
5 чел. в следующем составе:

1 .Сорокин Михаил Николаевич -  Президент, председатель Правления НП 
ДВОСТ - председатель комиссии
2. Радинков Анатолий Иванович -  директор ООО « Страховой брокер»
3. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО « Дальстроймеханизация»
4. Александров Константин Александрович -  юрист коллегии адвокатов 

« Гелиэя»
5. Филиппов Владимир Иванович -  директор ООО СК « « Авангард»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу : О выводе из реестра члена НП ДВОСТ 
ООО « Дальстроймеханизация», слушали Сорокина М.Н.,
Выступил: Родионов С.В. . Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили:
- Вывести из реестра члена НП « Дальневосточное объединение строителей» 
ООО « Дальстроймеханизация» ( ген. директор Глушков Ф.Я.), 
вступившую в СРО НП « Межрегиональное объединение строителей»
г. Москва.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По четвертому вопросу: Об исключении из членов НП ДВОСТ:
ООО « Сигматек», ООО « Клан-Сервис», ООО « Мозаика», слушали 
Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Филиппов В.И.
Постановили:
- Исключить из членов НП « ДВОСТ»:
1. ООО « Сигматек», г. Хабаровск, ( ген. директор Козлов Алексей 
Альбертович) -  имеется заявление о выходе из членов НП ДВОСТ.
2. ООО « Клан-Сервис», г. Южно-Сахалинск (директор Артеменко Николай 
Дмитриевич) -  имеется заявление о выходе из членов НП ДВОСТ.
3. ООО « Мозаика» , г. Южно-Сахалинск ( ген. директор Сухомлинов 
Александр Иванович ) - имеется заявление о выходе из членов НП 
ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. По пятому вопросу: Согласование дат проведения заседаний Правления 
НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Бугаков П.П., Янковский Ф.И.
Постановили:
- Проводить заседание Правления членов НП « ДВОСТ » два раза в месяц: 
второй и четвертый четверг месяца.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
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6. По шестому вопросу : О проведении внеочередного общего собрания 
НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
- Провести собрание членов НП ДВОСТ 4 июня 2009 года, по вопросу
увеличения численности членов Правления НП ДВОСТ
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. Ознакомить всех членов Правления НП ДВОСТ с Проектом методики
оценки соответствия работ, оказывающих влияние на безопасность 
объектов капитального строительства НП « Дальневосточное объединение 
строителей» ПС ДВОСТ 07.04-2009 . (документы отправить электронной 
почтой) срок 24.04.2009г.

8 . Контроль за исполнением протокола возложить на генерального 
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.
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